4 )

)
WWWIka rus.net jKAmsg Vision 450 Elite Bausatz / ARF

Norbert Grintjens —————— #6101007 & 6101008

Bavanleitung

Vision 450 Elite ..

Technische Daten:

Lange: 660mm

Hohe: 210mm

Breite: 100mm

Hauptrotordurchmesser: 723mm

Hauptrotorblatter: 325mm

Motorritzel 13/14/15 Zahne

Hauptzahnrad: 150 Zéahne

Mogliche Getriebelbersetzunge: 1:11,5:4,6 / 1:10,7:4,6 / 1:10:4,6
Empfohlene Motorisierung: 400er Brushlessmotor mit 2500-3800 U/Volt
Leergewicht mit Rotorblattern, ohne Haube, ohne Elektronik:370 g

S AR )

Norbert Griintjens




Vielen Dank fir Ihre Kaufentscheidung. Wir haben dieses Produkt sorgfaltig zusammengestellt
und es verschiedenen Kontrollen unterworfen. Prifen Sie den Bausatz nach dem Erhalt dennoch
unverziglich auf Vollstandigkeit und einwandfreien Zustand der Komponenten.

Bitte haben Sie Verstandnis dafir, dafd wir Reklamationen zu einem spéteren Zeitpunkt nicht an-
nehmen kénnen.

Sorgfalt ist ein sensibler Punkt fir dieses Hochleistungsfluggeréat. In den richtigen Handen bedeu-
tet es Prazision und Vergnigen am Helikopterflug. Dieses Modell ist kein Spielzeug und sollte nur
mit dem entsprechenden Sachverstand bedient werden. Wir missen jede Haftung fur mi3brauch-
liche Verwendung ablehnen. Helikopter unterliegen im Flug einer Fille physikalischer Gesetzma-
Bigkeiten, deren Zusammenwirken einen guten Flug oder einen Crash bedeuten kann. Wir haben
das unsere getan, damit dieses Modell sicher fliegt: Das Modell ist sorgféltig entwickelt, erprobt
und mit umfangreichen Kontrollen gefertigt.

Der Zusammenbau ist nun der nachste Schritt zum Flugerfolg. Beachten Sie sorgfaltig die Schritte
dieser Bauanleitung Winkel und Abmessungen mussen genau eingehalten werden.

Deshalb: Bauen Sie so sorgfaltig wie méglich. Wenn Sie im Zweifel sind, machen Sie lieber eine
Pause, denken Sie nach oder fragen einen erfahrenen Modellbauer. Die Mihe wird sich lohnen.
Die Teile sind grof3tenteils bauabschnittsweise verpackt. Lesen Sie zunachst die Bauanleitung
vollstandig durch und machen Sie sich mit dem System vertraut. Offnen Sie dann immer nur einen
Beutel und fullen Sie die Teile in eine Schale. Bauen Sie so Abschnitt fur Abschnitt zusammen.

Wichtige Information fir alle, die ein ARF-Modell gekauft haben:
Auch wenn diese Helikopter-Mechanik vormontiert ist, liegt es in lhrer Verantwortung zu prifen,
ob alles korrekt montiert ist und dass sich keine Schrauben und Bolzen 16sen kénnen.

Achten Sie beim Ein- und Ausschalten des Modells immer auf die richtige Reihenfolge:
Einschalten:

- zuerst am Sender den Gaskanal auf Motor-Aus Position

- dann den Sender einschalten

- Flugakku anschliessen

- FLIEGEN

Ausschalten:

- Gaskanal am Sender in Motor-Aus Position
- Flugakku abklemmen

- Sender ausschalten

Benotigtes Werkzeug:
1,5mm und2,5mm Verschiedene Kreuz- und Flachzange Spitzzange
Inbusschliissel Schlitzschraubendreher

4mm und 5,5mm Schere Bastelmesser Sekundenkleber
Steckschliissel

N AARN

Norbert Griintjens




1.Baustufe
Zusammenbau des Rotorkopfs
Beutel M-A

01: RO1A003 1 x Zentralstuck

02: RPO3 4 x O-Ring (43x6,5x2mm)

03: RO1A092 2 x Distanzbuchse

04: RO1A012 2 x Distanzbuchse

05: RO1A001 2 x Blatthalter

06: RO1A004 1 x Blattlagerwelle

07: R693ZZ 4 x Kugellager (d3x@8x4mm) bereits eingesetzt
08: RO1A025 2 x Distanzscheibe Kunststoff

09: RPW0205 2 x Blatthalterschraube M2x5

10: RPC32610 2 x PalRscheibe transparent (43,2x@6x1mm)
11: RO1A054 4 x Gelenkkugel

12: RP00212 2 x Kreuzschraube M2x12

13: MR52ZZ 4 x Kugellager (@2x@5x2,5mm) bereits eingesetzt

14: RO1A010 2 x Mischhebel @ s

15: RO0207 4 x Senkkopfschraube M2x7

)

A3
®

4

&
ST DV

/,
-'-u—'&ﬁ

g
/

(=)
< % (‘Bé
& !\& 7
[V /
?<
O,

16: RO1A023 1 x Mitnehmerstift bereits eingesetzt ~
9 3% - \\£
A Achtung T Q g IV A
e e Qr & O@
! . . @,
‘ Verwenden Sie Schraubensicherungs- ‘ \‘% % y @)
@)

' lack wo ,242" angegeben wird.
| &
‘ & 4

nicht zwingend erforderlich und sollte nur

von versierten Modellbauern verwendet
werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-

kleben kann und somit unbrauchbar wird

|
|
|
N
BE
N E]
|
|
L

2.Baustufe
Montage der Stabistange
Beutel M-B

01: RO1A013 6 x Beilagscheiben (@2,1x3,5x0,5mm)

02: MR52ZZ 4 x Kugellager (@2x@5x2,5mm) bereits eingesetzt
03: RP0205 2 x Kreuzschraube M2x5

04: RO1A002 1 x Wippe

05: RM2 1 x M2 Sechskantmutter
06: RFO303 2 x M3x3 Madenschraube
07: RO1A026 1 x Stabilisatorstange @

08: RO1A054 4 x Gelenkkugel

09: RO0207 4 x Senkkopfschraube M2x7

10: RO1A009 2 x Steuerarm

11: RO1A008 2 x Steuerhebel

12: RP0208 2 x Kreuzschraube M2x8

13: RO1A016 1 x Hauptrotorwelle \

14: RP00212 1 x Kreuzschraube M2x12 Die Schrauben 3 erst

nach Befestigen der

A Ac htung ( :> L Hauptrotorwelle mit
e Schraube 14 endgiiltig
X ﬂﬁi}}‘@&ﬁ" — festziehen.
[S]

Beachten Sie, dal} die beiden
Stabiansteuerungen paralell zueinander stehen

&

50 )
e
oo

Norbert Griintjens




3.Baustufe
Montage des Pitchkompensators AAchtung
Beutelmn-¢c R ——
Behalten Sie die markierte
Seite aul3en

|
01: RTP31406 2 x Schaftschraube (1,4x6mm) i
02: RO1A011 2 x V-Kugelpfanne i
03: RO1A005 2 x Pitchkompensatorarm i
04: RO1A013 2 x Beilagscheibe (©2,1x3,5x0,5mm) !
05: RO1A006 1 x Pitchkompensatormittelteil ‘
06: RO0207 9 x Senkkopfschraube M2x7 !
07: RO1A054 9 x Kugelkopfe ‘
08: MR52ZZ 4 x Kugellager (92x@5x2,5mm) bereits eingesetzt™
09: RP0208 2 x Kreuzschraube M2x8

10: RO1A055 1 x Hiilse

11: RP00212 1 x Kreuzschraube M2x12

12: RO1A069 1 x Taumelscheibe

Ziehen Sie die
Schraube

) nicht zu fest an,
s %die V-Kugelpfannen
missen sich noch

frei bewegen kénnen!

A Achtung

i Verwenden Sie Schraubensicherungs-

' lack wo 242" angegeben wird.

|
i %

‘ & gy

1 ‘lIIIII !I!

ca. 2mm

nicht zwingend erforderlich und sollte nur

von versierten Modellbauern verwendet
werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-

kleben kann und somit unbrauchbar wird

4.Baustufe
Anlenkungen
Beutel M-D

01: RO1A050 18 x Kugelpfannen
02: RO1A051A 2 x Anlenkung 15mm
03: RO1A051B 2 x Anlenkung 11mm
04: RO1A051C 2 x Anlenkung 53mm
05: RO1A051D 3 x Anlenkung 23mm
06: R0O1B080 2 x Paddel

o T
HO H
] < @
markierte Seite
€
5
A Achtung =

Behalten Sle die markierte !
Seite au3en. i
|
|
|

markierte Seite

L : LA ,

Norbert Griintjens




5.Baustufe
Montage des Heckrotors
Beutel T-A

01: RO1A045 1 x Heckrotorsteuerhilse
02: RO1A013 3 x Beilagscheiben (@2,1x3,5x0,5mm)
03: RO1A054 2 x Gelenkkugel

04: RO0207 6 x Senkkopfschraube M2x7

05: RO1A036 1 x Verbinder Heckrotorsteuerung
06: R453MXL 1 x Zahnriemen

07: RO1A040 2 x Buchse

08: RO1A061 1 x Riemenfiihrung

09: RP00212 1 x Kreuzschraube M2x12

10: RO1A039 1 x Distanzstiick

11: RO1A033 1 x Heckrotorwelle

12: R693ZZ 2 x Kugellager (@3x@8x4mm)

13: RTR0203 2 x Kreuzschraube M2x3

14: RO1B037 1 x Hecksteuerhebel

15: RP0208 1 x Kreuzschraube M2x8

16: RO1A060 1 x Heckrotorgehause

17: RMR74 2 x Kugellager bereits eingesetzt
18: MR52ZZ 3 x Kugellager bereits eingesetzt

A Achtung

Verwenden Sie Schraubensicherungs- ‘

1 lack wo ,242" angegeben wird. ‘
| % |
| |

% BE
'"““m""“m ca. 2mm !:[! K
Das Verwenden von Lagerkleber 638" ist
nicht zwingend erforderlich und sollte nur
von versierten Modellbauern verwendet wer-
den, da hier sehr schnell ein Lager verkleben
kann und somit unbrauchbar wird

>

6.Baustufe
Endmontage des Heckrotors
Beutel T-B

01: RO1B081 2 x Heckrotorblatter

02: RM2 2 x M2 Muttern

03: RO1A054 2 x Gelenkkugel

04: RO1A049 2 x Kugelpfanne Pitch

05: RO0207 2 x Senkkopfschraube M2x7
06: RTP31406 2 x Schaftschraube 1,4x6mm
07: RP0208 2 x Kreuzschraube M2x8

08: MR52ZZ 4 x Kugellager (92x@5x2,5mm) bereits eingesetzt
09: RO1A044 2 x Heckrotor Blatthalter

10: RP0210 2 x Kreuzschraube M2x10

11: RO1A032 1 x Heckrotornabe

12: RF0303 1 x Madenschraube M3x3

13: RPW0214 2 x Kreuzschraube M2x14

14: RO1B066 1 x Seitenleitwerk

15: R0O1B043 1 x Heckrohr

16: RO1A060 4 x Beilagscheiben (@2,1x@8x0,13mm)

A Achtung

i Verwenden Sie Schraubensicherungs- ‘

' lack wo ,, 242" angegeben wird. i
‘ ‘
| ’ '
| £

‘ (i 1

N S il

Das Verwenden von Lagerkleber ,638" ist

nicht zwingend erforderlich und sollte nur

von versierten Modellbauern verwendet
werden, da hier sehr schnell ein Lager ver-

\ kleben kann und somit unbrauchbar wird

Norbert Griintjens




7.Baustufe
Chassismontage unten
Beutel F-A

01: RO1A017 1 x Akkuhalter

02: RO1A019 1 x Motorplatte

03: RPW0204 12 x Scheibenschraube M2x12
04: RO1B015 2 x Seitenteile

05: RO1A018 1 x Untere Platte

A Achtung

Verwenden Sie Schraubensiche-
rungslack wo ,242" angegeben wird.

|

8.Baustufe
Chassismontage oben
Beutel F-B

01: RP0210 2 x Kreuzschrauben M2x10

02: RO1A063 1 x Rollentrager

03: RM2 4 x M2 Muttern

04: MR52ZZ 4 x Kugellager bereits eingesetzt
05: RO1A059 2 x Riemenandriickrolle Alu

06: RO1A027 1 x Servotrager

07: RO1A064 1 x Kreiseltrager Rahmen

08: RO1A042 2 x Heckrohrhalter

09: RPW0231 2 x Scheibenschraube M2x31
10: RPW0205 16 x Scheibenschraube M2x5
11: RPWO0204 12 x Scheibenschraube M2x4
12: RO1A041 2 x Haubenhalter

13: RO1A057 1 x Distanzbuchse mittel

14: RO1B087 1 x Kreiseltrager Platte

15: RO1A020 2 x Lagerbock

16: R0O1B014 2 x Oberer Rahmen

17: R685ZZ 2 x Kugellager bereits eingesetzt

Achtung

Die 4mm und 5mm Schrauben(Nr.10 und 11)
sind leicht zu verwechseln!

2 flache Rahmenteile werden mit den 4mm
Schrauben verbunden.

Rahmenteile mit anderen Bauteilen werden
mit den 5mm Schrauben verbunden.

A Achtung

Verwenden Sie Schraubensicherungslack
wo ,,242" angegeben wird.

|

Norbert Griintjens

Lagerseite
OBEN

PR

\ SN
Q% AYAV,
QA

&2
PAY

NS

avAv:v e D @
VAVAVAVAY:>
K AVA%




9.Baustufe

Verbinden der Chassisteile
Beutel F-C

01: RM2 2 X M2 Muttern

02: RO1A058 10 x Distanzbuchse kurz

03: RPW0210 10 x Scheibenschraube M2x10
04: RO1A057 3 x Distanzbuchse mittel

A Achtung

1lack wo ,242" angegeben wird |
| <4 =
| J |

! ca. 2mm
L |

10.Baustufe

Getriebemontage

Beutel G-A

01: RO1A030 1 x Hauptriemenrad Q 1
02: RO1A028 1 x Freilaufnabe

03: RP0205 3 x Kreuzschraube M2x5

04: RO1A021 1 x Hauptzahnrad

05: RO1A022 1 x Hauptzahnradnabe
06: RFC6 1 x Freilauflager, bereits eingesetzt

A Achtung

| .

r Die mit dem Pfeil
markierte Seite ‘
zeigt nach unten!

Norbert Griintjens




-

G-A

RM2
RP0210
RO1A031
R01A024
RF0303
RTP10206
RP0208
R0O1A062
RO1A051E
R0O1A056

11.Baustufe
Endmotage Mechanik
Beutel A-A

01:
02:
03:
04:
05:
06:
07:
08:
09:
10:
11:

1 x Getriebe aus Baustufe 10 G-A
1 x M2 Muttern

1 x Kreuzschraube M2x10

1 x Beilagscheibe Alu

2 x Stellring Hauptrotorwelle
1 x Madenschraube M3x3

4 x Blechschraube M2x6

2 x Kreuzschraube M2x8

2 x Heckrohrstreben

1 x Steuergestange Heck

1 x Distanzbuchse lang

Schraubensicherungslack
verwenden wo ,242"
angegeben wird.

12:
13:
14:
15:
16:
17:
18:
19:
20:
21:

Norbert Griintjens

RPWO0205 2 x Scheibenschraube M2x5

R01B065
RP0205
R0O1A050
RO1A067
RSM316
RM3
R0O1A082
R01B074
R3X13

1 x Héhenleitwerk

2 x Kreuzschraube M2x5

2 x Kugelkopfe

1 x Héhenleitwerkshalter

2 x M3x16 Hauptrotorblattschraube

2 x M3 Muttern

1 x Landegestell

2 x Hauptrotorblatter

4 x Beilagscheiben (83,2x@12,6x0,13mm)

A Achtung

Schrauben
~Position

AR

|
|
|
|
J
|
|

|




/
12.Baustufe

Servoeinbau
Beutel F-D

01: RPW0210 8 x Scheibenschraube M2x10 T Tt ‘

02: RO1A029 8 x Plastikmuttern Servo A Servo B
03: RM2 4 x M2 Muttern ®
04: RO1A054 4 x Gelenkkugel @0 '8 e
05: RO0207 4 x Kreuzschraube M2x7

Servo C Servo D

e
| """_"“";mm'l"" QN

gz}, ‘

" A Achtung

\ Lange des Servohebels sollte
i 11-12mm sein. \

Position der Elektronikkomponenten

Regler Q © )
g 1 Kreisel

Akku Empfanger

S AR

Norbert Griintjens




-

Pitch- und Gaskurve

Schwebeflug
100% — 100%
A 85% |
| 160% = 50%
/ | 40% =
1 0% 0%
1 2 3 45 1 2 3 45
Gaskurve Pitchkurve
Pitchwerte Rundflug
Flugp_hasle Schwebeflug | Rundflug 3D Flug 000, _ 100% _ 100%
g'ax'ma 9° bis 11° | 9°bis10° | 9° bis 11° o™ | ¥ 190% —
rehzahl \/ 1 o _
: 185% 1 509
Mittlere 5°bis6° | 5°bis 6° 0° - 7 4777
Drehzahl 1 :
D“f;”rirznai:l 1°bis0° | -9° bis -10° | -9° bis -11° 1 0% = 0%
1 23 45 1 2 3 45
Gaskurve Pitchkurve
Nick-Servo 3D Flug
100% - 100%
195% e
] % ]
90% 1 50%
10% 3 0%
Pitch-Servo 1 23 45 1 23 45
Gaskurve Pitchkurve

Roll-Servo

Wechseln der Heckrotorwelle

Schritt 1: Losen Sie die Schrauben
Schritt 2: Hangen Sie den Kugel-
kopf aus _
Schritt 3: Entfernen Sie die M3x3 / Schritt 3
Madenschraube und ziehen sie den s

Heckrotor ab. Schritt 4
Schritt 4: Ziehen Sie die Heckrotor-
welle heraus

hri .
Schritt 2




Wechseln der Hauptrotorwelle Schritt 3
Schritt 1: Entfernen Sie die Rotorblatter chr
Schritt 2: Hangen Sie die Kugelkopfe aus Schritt 1

Schritt 3: Entfernen Sie die Taumelscheiben
fuhrungsschraube

Schritt 4: Entfernen Sie die Riemenradchraube
Schritt 5: Entfernen Sie den Stellring

Schritt 6: Ziehen Sie den Rotorkopf nach oben
aus dem Chassis und wechseln Sle dann die
Hauptrotorwelle

7
‘‘‘‘‘

Schritt 2

Schritt 4

Schritt 5

Schritt 6

Wechseln der Blattlagerwelle

Schritt 1: Losen Sie die Schrauben  gchritt 1
an einem Blatthalter

Schritt 2: Hangen Sie den Kugel-
kopf aus Schritt 2
Schritt 3: Ziehen Sie die Blattlager-
welle mit dem anderen Blatthalter
heraus.

Norbert Griintjens




YOTEOT9

m X0T

3oms 0T
agnelydosydslg 9xzn

€0TEOT9

w X0T

3oms 0T
agneiyosznaly ZIXz

¢cOTEOT9

% X0T

3oms 0T
agneiydsznaly 0TXZIN

TOTEOTO

w X0T

3oms 0T
agneiyosznaly gxziN

/90€0T9

S

NS v
|oniw asyangqzuelsig

990€0T9

CReXeXe

Joms v
zIny asyosngzuessiq

S90€0T9

o
o
o
[

066G
clalclele]
clclelele]

\
v
\Qecee

L d 4
)

1SG Usgnelyos
1SGZ [9Bnpjusien

Q
0

90€0T9

NONONO
NONONOND

LN

18S
agiayasjewne]

O0TE0T9 860€0T9 ,L60€0T9 960€0T9 T90EO0T9 OMWWMWM mMOMOﬁm 850€0T9
NS 0,” .
& X0T \ -— — == j OMW ”mw ” %WWM# o%
oms ZaT >
AomS 0T MS T PMS € WwEes oms ¢ 18S 18S 18S
agnelyosznaly gxzn BunyuajuelolonosH wwez Bunyus|uy pun ST'TT ushunuBIUY welanals [ELEIEREIY Joresuadwonydld addimigels
€80€019 NMoMoS 180€0T9 080019 LSOE0T9 9S0€0T9 YE0E0TY £€0E0T9
ee ill 2l
N Zd & 3 e
n e an n Aoms ¢ dl9M WWIG/T'E 4Ny 3[IsM wiwig Iny
_&_Em“_om..%_m_cmcoz e Mam_ﬁo o E_w ;.mwgmmz L&_m_“hwvﬂmz v_oem_mzc%meoz dnen seleyNRIg ZU/TT 1PNy ZUTT 197y
6,0€E0T9 8L0€0T9 ,L/.0€E0T9 9/.0€0T9 CEOEOT9 TEOEOT9 TTOEOTO OTOE0T9
PP S o0 £ 00 @ AN £ £y b & &
N s # il il 29
Ila Owﬁ o s S 5 & 6
oms 2 19S T Noms ¢ 189S T 9|l9M WWSG/T'E Iy S[[3M wuwig Inyj oms 9 oms ¢
JepeIuWaIY [ogRYUISIN axog|cuabe 5108H [8gBUNUBILN ST/YT/ET 19z STVTIET 192y lannuninseld siwwnBuagnen
G/.0€0T9 v/.0€0T9 €.0€E0T9 Z2/,0€0T9 600E0T9 800E0T9 /00E0T9 900£0T9
AV () P .
HRYT 3 @ - B N O\ © @ <
19S T ° 19S T S
1S T 3[I3M pun 1I9S T 189S T Bunisinusz 1S T qoms ¢ OMS T
Bunianajsueio}oloaH asneyabiojoiyooH J13)/eyne|qiolo.oaH 0eul0)0N9H -uaglayosjawne| |191s8bapue] Bunuagrayospwnel pejuawaindneH
T,L0E0TO 0L0€0T9 690€0T9 890€0T9 S00€0T9 00E0T9 €00€e0T9 200€0T9
111 © % % % =0 =0 =0 =0 =0
59 - = | & || w 3333
NOMS T @ v % a0 a0 a0 =0 O
oms ¢ ISV 18S oms ¢ oMSs ¢ PMS ¢ Aoms ¢ AMmS Ge
ageujne|iai4 -101esuadwoxydlid aqeupeiyezidneH Bue| asyongzuelsiq peluyezidneH D xoaH ajdoyebny g auueyd|abny-A v ajdoyjebnyy

Norbert Griintjens




622€019 LccE019 wmwmmww ¥22e0T19 TYTEOTO 9E€TEOT9 GETEOTO YETEOTO
. 38838 e
@000 s 33388 =) @ 1S
S ® 1S T %oms T
AoMS ¥ 19S T Bajdwoy AoMmS g2 (00¥-X/x3)-1 In4) IVINHON OMS T PMS T oms ¢
abury-0 1906 awurelolesuadwonydld a)doyjabnyy ageupeluyezidneH uswiaL9H IXINESTY ZZ¥0.9 Jabejabnyy jnejiai4 77589y Jabe|jabny
61T2E0T9 912E0T9 ST12E0T9 Y12E0T9 EETEOT9 CcETEOT9 TETEOT9 vZTE0T9
— ~n ~n e o
— = .
\ SIS SIS 5 s
Yoms g 0596 In} 1S T 1S T omSs z Homs ¢ $ms § ST

Jane|gbnipyoeN uogred

ZIny Bunsua|uy 1010428 H

9SS sne|dsisseyd

uogieD ane|dsisseyd

72 HINY Jobejebny

(wwiyxgxg) Jobejiabny

(wwg‘gxgxg) labe|abnyy

9]|9MI010.09H

€T2CEOTO CcT12e0T9 TTZEOTO TOZCEOTO €2TE0T9 [AAR {0 NA°] TZTEOTO 6TTEOTO

" D N

I 0 \ =— ©

—_————
> AN
Q —\ | — ‘s @
oMms ¢ OMS T BS 1
1BST 19S T uoqed ONVY1 ONVT HPMS € HPMS v BuLloIS S ¢
Bapue uswiaLxod abuessiqe a|lomiabee . uagiayosbeiag OAd
uogie) ||a1sabspue 1a)eyonIasyoaH 0596 Iyosqo8H uogqued LXO8H TXINC.LYY 1Siqels Il welg W ajlemiolondneH
LSTE019 9TTEOT9 GTTEOT9 PTTEOT9 €TTEOT
2 9 _ E
@ x0T @ X H X @ XOT
YoMms 0T @
HMS ¢ WIBHNA ZW HMS ¥ HMS ¥ Homs 01
uswialqdsH JInj asyong wennwdols s bgne.iyosne|qioloy 9TXEN sqnelyosuspeiN EXSIN
0STEO0T9 6V TE0T9 m_omwwmmwwxg JYTE0T9 ZTTEOT9 TTTEOTO OTTEOTO 60TE0T9
me > J N:«
A SINN ZN OLXZN ¥XTW ) )
@ @ @ @ = ) @ 00 o 0 - XGT Xt %xo % X8
Joms ¢ owwz mv.AWE [4%%4 mwaz AOMS §

YoMS T a||lemiabemelg 1ny J % WWSG'OXS'EXT'Z JoMIS GT YoNS ¢ oS 9 oS 8
a||emioioldneH bBuu@is asyongzuelsia Jesuagnelyas [e1s N uaqiayoshejieg agnelyosydoyyuss /XZIN bgnelyosuaqiayas TexzN| | feanelyosuagisyos yTxzIN| | [eanelyosuagisyos oTxzZIN
OvYTEOTO SYTEOTO YvTEOTO EVTIEOTO 80TEOT9 /0TEOT9 90TEOT9 SOTEOT9

A
& <5 ® o
.”d @ @ & X0T @ X0T ) X9 b X0T
\H MoMS ¢
oS T ELEINEL) YOS ¢ YOMS ¢ XomS 0T XoMIS 0T )oMS 9 3omS 0T
wneyos n|y aqiayosbe|iag aynssbuniynyydld aglayaszuelsig agnelyosuaqiayds SxzIN agnelyosuaqiayds yxzInN agnesyasznaly XzIN agnelyosyeyds oxy' TN

Buniayeyne|qiolondney

12U°

Norbert Griintjens




uogJeD agneyuauigey

L.EE0T9 9/.E€0T9 G.€E0T9 vaWomo
(5] ?
% o P LSRN % N
o &57 » 88 S
oms ¢ 19S T 1S T 18S T Joissuny|
oo|qlabeT Bunxua|WNIOI0NdaH BunxusjuelolondaH asneyahiolodaH
€.LEE0T9 0LEE0T9 Y9EEOT9
~h % @ NNENCTRS
IS
YomsS T @ >
19S T goisiIsuny 19S T nejdwoy| 19S T najdwoy
19)eYNRIONI9H Joresuadwonyond aqlayosjewineL Hoissuniy 101099H
T9€€019 6SEE0T9 8SEE0T9 1CEE019
okt “ % \ .
RY \ <
e ~ oo N C
OMS T
19S T Bojdwoy 19S T nojdwioy 1S T JoLreyab ojamiciondneH
Joisisuny jdoxioloy 19S TawJelanals awJeloresuadwonydld addimuabuelsiqers
/SEE0T9 9GEEO0T9 €GEEOT9 6177€E0T9 662E0T9 €62E0T19 262€0T9 T62E0T9
< & | F == 229 | 299 oo
8 e 2O @O 0O
1S T 1S T n 11212|qU010
RMSIeaUsZ Joneynelg toﬁm%xuwm:w;%c_gmv_ um;:omﬁ_ﬁmoc_omz any :mn_wko_ommmw_maa 195 muemmm wmom_v_oeo epepma oLy 1ODRAOSION
8Y7€E0T9 LYEEOT9 OrEEOT9 SrEE0T9 682¢E0T9
A » |
@ 189S T ! - ﬂn
Aoms ¢ 18ST yaiyosuoqgred 196 1 18S T 18S T 18S T 18S T
Ja1e|qJ010528H |apped 1qe1s W Jane|gz|oH wwsze LOISISUNY| YIOMUB(UBNOS Jabenuajoy ane|dsbuniyny ane|djje1sabapue ane|dmpy
wvmmo% EVEE0T9 ZyEEOTO 98¢e019 2.2€0T19 0€ZE0T9 622€0T9
" _ S ® ’ . ﬁ@ . e
omsT
18S T 19S T 19S T 18S T |yels walaiisol sne 1S T 19S T
1OISISUNY YIoMIB|UBYOH BunzimsaqelyoniosH |y a|191uslas aIalun Ny a|121usles a18qO ane|diolon 90/_UI0I0INIBH Zremyos ||91sabapue]

Norbert Griintjens




vv/E0TO

eEV.LEOTY

——m

N
q
N~
™
o
—
O

4

18S T uoqred 3¢ 1S T 18S T uoqied 3¢ 18S T uoquied g
Siemys|uayoH BunzimsqesyosydeH sjI1ualiessIsseyD alaun| | | sjlelusiessisseyd a1eq0
617SE0T9 orSEOT9
| !
_
| -}
oms ¢ oms g
puazue|f uogred
wniuiwn|y JyonasH Jene|quolondneH wwsze
SrSEOT9 YrSE0TO cvSEOT9
Bl = | N
oMS 1 XomsS 1 18S T uoqued

uogueD 3lemus|usias

uogJe) lemus|usyoH

a|18)udNassISseYD aIduN

0E8E0T9 6238E0T9
6v1€0T9 EVrEOT9 cvE0T9
. S j
4 cXe Xe
HOMS ¢ Aoms 9
NOMS T Joisisuny 3oms T ssejbiaqi4 usglepizeiyiue 9|I9JUdY_S WWG'T 19S T WWG'T Jaq|is[@yunp
agneH QS UOISIA agneH QG UOISIA N[y 1yosqoaH Ny ziny uas|nyiuelsiq 9|I81UB)IaSSISSBYD 2I81uN al1v1udNassIsseyD a1aqo
€G/E€0T9 67.E0T9 €8EE0T9
19S T A0MmS T uoqred g }OMS T
agneysse|biaqi4 1yoydsH 1addois
8¥/.£0T9 /v/.E0T9 9t%/.€0T9 Sv/.€0T9 28€E0T9 T8EEO0T9 08€E0T9 8/.¢€€0T9
) NN s > Fen *
< @ — % %@ X B, W,
=S jwm A 0% 07,0
19S T uoqued e 19S T uogeD g 19S T uogred g 189S T Uogued e 1es Josisunyy 1BS1 1BS1
18)1e|q10)04%o8H |9pped lgels Jene|quolondneH wwsze Jlamis|usiiss Joresuadwoyyold J8)reyuagneH 18]feyiyonosH [993Yyasin

Norbert Griintjens




4 )

Garantiebestimmungen

Fur dieses IKARUS Produkt Gibernehmen wir eine Gewdhrleistung von 24 Monaten. Als Beleg fiir den Beginn und den Ablauf
dieser Gewdhrleistung dient die Kaufquittung. Eventuelle Reparaturen verlangern den Gewahrleistungszeitraum nicht. Wenn
im Garantiezeitraum Funktionsméangel, Fabrikations- oder Materialfehler auftreten, werden diese von uns behoben. Weitere An-
spriiche, z. B. bei Folgeschdden, sind komplett ausgeschlossen. Reparatureinsendungen bitte an die unten angegebene Adresse.
Bei Einsendung eines Gerates, das sich nach der Eingangsprifung als funktionsfahig herausstellt, erheben wir eine Bearbei-
tungsgebiihr von 20,- €. Der Transport muss frei erfolgen, der Riicktransport erfolgt ebenfalls frei. Unfreie Sendungen kénnen
nicht angenommen werden. Fiir Schdden, die beim Transport lhrer Zusendung erfolgen, Gibernehmen wir keine Haftung. Auch
der Verlust Ihrer Sendung ist von der Haftung durch uns ausgeschlossen.

Bei Riickfragen und technischen Problemen nutzen Sie unsere Service-Hotline unter der Nummer 0900 1 - 79 50 20 (0,99 €/ Min.
Erreichbar von Montag bis Donnerstag in der Zeit von 10 Uhr bis 12 Uhr und von 13 Uhr bis 16 Uhr, freitags von 14 Uhr bis 16
Uhr).

Warranty terms

We warrant the IKARUS product within the European Union for a period of 24 months.

Your sales receipt is evidence of the start and finish of the warranty period. Any repairs do not extend the warranty period. If any
functional, manufacturing or material defects become evident during the warranty period we will rectify them. Further claims,
e.g. subsequent damage or loss are strictly excluded. There will be a 20.00 € service charge (plus return shipping charges) for re-
pair items, which turn out to be in perfect condition. Postage must be paid for; the return shipping will also be paid for. Shipments
arriving postage collect will not be accepted. We do not accept any liability for damage or loss during inbound transport.

Conditions de garantie

Nous offrons une garantie de 24 mois pour le produit IKARUS. La date du ticket de caisse est la date du début de la garantie.
D'éventuelles réparations ne prolongent pas cette durée. Si pendant cette période, des défauts matériels ou de fabrication ainsi
que des ratés au niveau fonctionnel surviennent, nous les réparerons. Tout autre probléme comme par ex. des dégats consécutifs
ne sont pas couverts. Envoyez l'article défectueux a I'adresse indiquée. Votre envoi doit étre affranchi par vos soins, de méme que
I'envoi de retour le sera par nos soins. Tout article retourné pour réparation dont le fonctionnement s'avere correct aprés con-
trole, fera I'objet d'une facturation forfaitaire de 20,- €. Les envois non affranchis ne peuvent pas étre acceptés. Nous ne sommes
pas responsables des dommages survenant pendant le transport de votre paquet. De méme en cas de perte du colis. Pour toute
réclamation ou commande de piéces de rechange, veuillez contacter I'une des adresses suivantes.

SEARSS AHARNN:

Norbert Griintjens

—FRANCE—
Ikarus Modellsport Ikarus France
Im Webertal 22 57, Rue de Phalsbourg
D-78713 Schramberg-Waldmdssingen 67260 Sarre-Union
Bestellhotline: +49 (0) 74 02/ 92 91-900
Service: (0,99 €/Min) 0900 1/795020 Tél:  +33(0)388011010
Fax: +49 (0) 74 02/ 92 91-750 Fax:  +33(0)388011112
International Call Center: +49 (0) 74 02/ 92 91-900 info@ikarus-france.com

info@ikarus.net

www.ikarus.net
S AR )

Norbert Griintjens




